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VERIFICACION TECNICA

Santiago de Cali, 25 de Abril de 2022

En desarrolio def proceso de seleccion abreviada de menor cuantia No. 014-017-2022 cuyo objeto
es “SUMINISTRO DE FRUTAS; VERDURAS Y HORTALIZAS PARA LOS COMEDORES DE
TROPA DE LA BR3-BR8-BR29-BR23 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD
MILITAR Y/O DE NEGOCIO DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE” y en cumplimiento del deber
de seleccién objetiva previsto en la normatividad vigente se verifico fa siguiente informacion

allegada con la oferta presentada porla siguiente firma:

OFERENTE No.1
No. ESPECIFICACIONES TECNICAS HABILITANTES GRUPO
' EMPRESARIAL BYM
1 AGUACATE CUMPLE
2 AJO CUMPLE
3 ARRACACHA CUMPLE
4 BANANO 120-130 GR C/U CUMPLE
5 CEBOLLA CABEZONA CUMPLE
6 CEBOLLA LARGA CUMPLE
7 CILANTRO CUMPLE
8 CIMARRON CUMPLE
9 CHAMPINONES CUMPLE
10 {ESPINACA CUMPLE
11 GUAYABA CUMPLE
12 | GUASCA CUMPLE
13  |HABICHUELA CUMPLE
14 |LECHUGA BATAVIA CUMPLE
15 | LIMON CUMPLE
16 |LULO CUMPLE
17 | MARACUYA CUMPLE
18  |MAZORCA CUMPLE
19  |MORA CUMPLE
20 | PAPA AMARILLA CUMPLE
21 PAPA PASTUSA CUMPLE
22 | PEPINO CUMPLE
23 | PEREJIL CUMPLE
24 | PIMENTON CUMPLE
25 |PINA CUMPLE
26 |PLATANO CUMPLE
27 |REMOLACHA CUMPLE
28 |REPOLLO CUMPLE
29 |TOMATE CHONTO CUMPLE
30 | TOMATE DE ARBOL CUMPLE
31 YUCA CUMPLE
32 | ZANAHORIA CUMPLE
33 | MANZANA 120-130 GR C/U CUMPLE
34 | PAPAYA CUMPLE
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35 MANGO

CUMPLE

36 |FRESAS

CUMPLE

37 PERA 120-130 GR C/U

CUMPLE

38 NARANJAS

CUMPLE

39 | MANDARINAS 120-130 GR C/U

CUMPLE

40 | NARANJAS 120-130 GR C/U

CUMPLE

SE DEBE DAR CUMPLIMIENTO A LO ESTABLECIDO EN LAS
FICHAS TECNICAS ANEXAS.

CUMPLE

Certificaciones sanitarias con concepto favorable o favorable con
requerimientos por punto de acopio y distribucién o local
comercial ubicado por departamento de ejecucién del contrato
(minimo un local por departamento), que corresponda con la
certificacién de vinculos comerciales teniendo en cuenta que los
locales evaluados seran los responsables de las entregas durante
fa ejecucion del contrato; emitidos por la entidad de control
correspondiente por ubicacion geografica con expedicién menor a
un afio

CUMPLE

Certificacion soportando vinculo comercial con locales y/o centros
de acopio ubicados por departamento que mencione lo siguiente:
lugares de distribucion autorizada de productos incluidos en las
especificaciones objeto del contrato, tiempo de relacién comercial
¥ vigencia

CUMPLE

Entregar copia de Diagnostico técnico- sanitario vigente de INVIMA
a vehiculo (s) de transporte que sera (n) encargado (s) de la
distribucién autorizado para transporte y distribucién Gnicamente
para productos de la misma naturaliza del objeto a contratar y de
acuerdo a los niveles de riesgo incluidos en la Resolucién 719 de
2015, en el caso que este sea alquilado presentar contrato de
alquiler vigente y/o leasing segtin el caso, que corresponda con el
concepto favorable aportado. Debe tener la leyenda visible
“Transporte de alimentos” tal y como se exige en la resoluicion 2674
de 2013 y debe dar cumplimiento con el decreto 2270 de 2012.

CUMPLE

El oferente debe entregar copias de Examenes laboratorio (KOH
ufas, frotis de garganta y coproldgico) y certificados de aptitud
medica del personal que labora en la empresa y hace parte del
proceso de distribucién (minimo 2 personas). Para soportar
vinculacion con la empresa debe aportar la dltima planilla de pago
de seguridad social y la agencia logistica podra verificar esta
informacion.

CUMPLE

Presentar copia de certificado de fumigacion y desratizacién
emitido por entidad autorizada y certificada por la secretaria de
salud municipal o departamental de planta de locales centros de

CUMPLE

" Certificate No,
LAT-0077
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acopio vigentes donde se mencionen los productos aplicados y
dosificaciones
El oferente debe cumplir con normas de BPM y demas requisitos CUMPLE
establecidos en la resolucién 2674 de 2013.
CONCLUSION CUMPLE

OFERENTE UNICO

CONCLUSION: Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente se concluye que:

El Oferente No.1 GRUPO EMPRESARIAL BYM SAS CUMPLE con las especificaciones
técnicas habilitantes para continuar en el presente proceso de seleccion.

COMITE TECNICO EVALUADOR

o, o0

PD ANA MILENA ARIAS POSADA
Profesional de Catering

“Ceftificato No,
LaTLo77
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LUGAR Y FECHA: Santiago de Cali, 27 de abril de 2022.

PROCESO DE SELECCION ABREVIADA POR SUBASTA INVERSA No. 014-017-2022

OBJETO: “SUMINISTRO DE FRUTAS, VERDURAS Y HORTALIZAS PARA LOS COMEDORES DE
TROPA DE LA BR3, BR8, BR29 Y BR23 Y CUANDO SEA REQUERIDO POR OTRA UNIDAD MILITAR
Y/O DE NEGOCIO DE LA REGIONAL SUROCCIDENTE”

ANTECEDENTES:

La Agencia Logistica de las Fuerzas Militares inici6 el presente proceso de seleccion de acuerdo con
la siguiente informacion.

CONTRATO INTERADMINISTRATIVO: 054 ~DIADQ-DIPER -2021
CLIENTE INTERNO: ABASTECIMIENTOS.

PRESUPUESTO: La suma de SEISCIENTOS TREINTA MILLONES DE PESOS M/CTE
($630.000.000) INCLUIDO IVA, si hay lugar.

CERTIFICADO DISPONIBILIDAD PRESUPUESTAL: 4522 del siete (7) de febrero de 2022

expedido por la Jefe de Presupuesto de la Agencia Logistica de las Fuerzas Militares Regional
Suroccidente.

PUBLICACION ESTUDIOS PREVIOS: 5 de abril de 2022,
APERTURA: 13 de abril del 2022.
PLAZO DE EJECUCION: 31 de diciembre del 2022

OFERTAS PRESENTADAS:

1. GRUPO EMPRESARIAL B&M S.A.S.
NIT. 900.379.373-4
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REQUISITOS NOMBRE OFERENTE No. 01
GRUPO EMPRESARIAL
B&M S.A.S
Carta de Presentacion X
Certificado de Existencia y Representacion Legal, no X
mayor a 30 dias
Constancia de inscripcion Mctil del Est. De Ccio. N/A
Registro Unico Tributario X
Certificado Aportes Parafiscales actualizado X
Garantia Seriedad de la Oferta por el 10% vigencia X
00 dias
Responsabilidades Fiscales de la Confraloria X
General de la Replblica actualizado
Certificado de Antecedentes Disciplinarios de la X
Procuraduria General de la Nacién. Actualizado
Certificado de antecedentes judiciales X
Certificados y copias de los contratos ejecutados X
Cedula Representante Legal. X
Certificacion Bancaria — Formulario No. 05 X
Compromiso anticorrupcion X
Pacto de Qonfidencialidad X
Registro Unico de Proponentes, clasificacién de X
cuerdo al objeto del contrato
nhabilidades e Incompatibilidades X
Precio de la oferta Formulario No. 4 X
Certificacion actualizada de la ARL que certifique % X
de cumplimiento del SG-SST
Copia certificado visita de obra N/A
Responsabilidad Civil Extracontractual N/A
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OBSERVACIONES:

El Comite Juridico Evaluador, una vez revisada la oferta presentada por el Unico oferente, encontré a
través de la plataforma SECOP Il lo siguiente:

Que la Sociedad que se presenté CUMPLE con la documentacién solicitada en el Pliego de
Condiciones del Proceso No. 014-017-2022, Publicado en la plataforma SECOP I, por lo anterior el
Comité Juridico Evaluador concluye.

CONCLUSION:

Conforme a la anterior el comité juridico evaluador concluye

EMPRESA EVALUACION
GRUPO EMPRESARIAL B&M S.A.S HABILITADO

COMITE JURIDICO EVALUADOR

P.D. ANGELA MARIA BOTEROQO QUEVEDO

Profesional de Contratos
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